O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 866/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

Solicitando que determine à Secretaria Municipal competente  a realização de roçada e

limpeza das vias públicas e terrenos públicos localizados na Rua Doutor Bruno Cichon,

tendo em vista a necessidade de manutenção e preservação da higiene e segurança da

comunidade.

JUSTIFICATIVA

A medida se faz necessária devido ao crescimento excessivo da vegetação na Rua

Doutor Bruno Cichon, que está inviabilizando o uso das calçadas pelos pedestres,

obrigando-os a utilizar a rua para deslocamento, o que compromete sua segurança.

Ademais, a manutenção dos espaços públicos reflete diretamente na qualidade de vida da

população e na valorização do município.

Diante disso, peço a compreensão e agilidade do Executivo para resolver essa situação o
quanto antes, garantindo mais segurança e conforto para a comunidade.

Câmara Municipal de Araucária, 19 de  Fevereiro  de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 866/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-20T14:03:01-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1